Qualiter alexāder confortabat  
milites suos.

### **M**in hec ad

c Alexandrum epistola p[er]  
uenisset iussit illam corāz  
oibus explicari. Milites enim au-  
diētes epistolam tristān sunt valde.  
Quibus alexander. Viri comilito-

nes mei fortissimi animi vestri ex vobis epistole Idori nullatenus conturbentur. Non recordamini qualiter cum superbia loquebatur. Veritatem dico vobis. Omnes barbari communione habent cum bestiis cum quibus in habitant. scilicet tigribus. pardis et reliquis bestiis. quia cum viro ab hominibus occiduntur in agresti virtute sua confidunt. Et his dictis ius sit scribi epistolā ita continentē.

Besponsua alexandra imperatoris directa Idoro regi indorum.

## Ex regum et

domini dominantiū alexander filius Ihamonis et regine Olimpie. Idoro mandamus. Eclisti sensus nostros et pugnandi contra nos nobis audaciā pueristi. Quoniam dixisti macedoniā sterilem omnib[us] abundantia esse. et indiam omni dulcedine fertiliter afflentes. Unde tecum toto mentis conamine prelibabimur. ut terrā tuā quāz dīxisti largifluam acqramus. Ceterū quia diristi non solum hominibus veruetias dīxis alium omnia imperare. ad tenorū tecūz ut cum deo sed ut cum homine barbare superbia et vana gloria pleno venimus pugnatū.

Quomodo Idorus rex indorum cum curribus militibus et elephatis suis venit ad pugnandum cum alexandro.

## Elegens ita:

q[ue] epistola Idorus irat[us] est valde. et congregata

multitudine et elephatis multis cum quibus consueverunt pugnare alexandro obuiā exierunt. Erat enim Idori exercitus magnus valde. Has bebat enim quatuordecim milia quodrigas omnes falcatas. exceptus equitibus et peditibus. et quadringentos elephantines. in quorum dorsis turres lignee eleuatae. et per unāquāq[ue] turrum triginta homines existebat. Videntes itaq[ue] macedones et perse qui cum alexandro erant multitudinez puer pauescentes turbati sunt valde. et mirati sunt non tantū de multitudine hominū quod ferarū. Tamen ex vitaq[ue] parte ordinatis militibus viriliter consistebat.

Quomodo Alexander pugnat[us] in cū Idoro rege Indorum.

## Alexander au-

tem ascendens equum suum bucifallum ante omes militessuos astabat armatus. Iussitq[ue] medis et persis ut primus pugne periculum attempiarent. Ipse vero rocam macedonibus et grecis stabat in occursum sollicitate pparat. Idem vero ab elephatis ledebatur quod nullatenus audebant hostib[us] apud propinquare. Cum igitur alexander de elephatis sapientius cogitassem. fecit statuas ereas fabricari. et in eas fecit ignem mutu ut feruorem rediderent. et implevit eas carbonibus ignitis. ne earū calor villo modo trespasseret. Fecitq[ue] currum ferreus fabricari quod sustineret eas. et an elephates eas deferri cepit. Has cu[m] vidissent elephates existimantes eas boies esse extendebant promiscides suas.

Vt eos more solito occuparet. Statimq[ue] ex calore nimio vrebant. Beuertentesq[ue] retro nullo modo veniebant ad pugnam. Et cu[m] videbant homines armatos fugiebant ne inciderent eorum promiscides prout statuerat. Videlis itaq[ue] poros turbatus est valde. Idem vero cu[m] sagittis et compatis facientes impetu super indos prosternebant eos. Itaq[ue] p[er] continuos viginti dies pugna durauit. In quo prelio medi et perse angustia nimia succubebant. Videntes autem alexander illos deficere iratus est valde. Sed eq[ue] super equum suum bucifallū ingressus pugnam cepit viriliter pugnare. Greci et macedones indos fortissime impugnabant. Statimq[ue] ceperunt indi deficere. quos Idorus communii videt[ur] erga auctus aufugit. Indi vero quod remanserant similiter fugiebant.

Quomodo Alexander intravit porciuitatem.

## Alexander ue-

ro castram etatus estibi. fecitq[ue] diis suis victimas. et p[er]cepit tam indos et persas quod macedones sepeliri. Altera autem die expugnauit ipsam ciuitatem porciuitatem. et p[re]hendit eam. Ingressus alexander palacium porciuinuit ibi que increbilia humanis sensibus videntur. scilicet quadringentas columnas aureas cum capitellis aureis preparatas. Et inter istas columnas vnde auree cum folijs aureis dependebant. Eratq[ue] racemū in ipa vinea cristalini. Elii vero de margaritis et alijs delmaragdis et alijs onichimata. quod

naturaliter videret ibi esse. Idarie tes vero ipi palatiū erat de laminis aureis cooperati. que incidentes macedones ad instar vni digiti inueniebant. et attraherent. Eratq[ue] ipsi parietes ornati ex margaritis vni bus. Carbunculis. Smaragdis et amatistis. Idarietes i portis et portae ipi palatiū erant eburnee. laquearia ebena. Et camere de lignis compressis erat constituta. Et in aula ipius palatiū erat statue auree costitute iter quas stabat platani auree. in quarum ramis multa aurum consistebant genera. Et unaqueq[ue] auctis secundum proprium suum colorē depicta erat. Rostra vero et vngule ex auro purissimo erat. H[oc]e itaq[ue] aues quotiens volebat porus melodificantes similem artem magicam cōcinebant. Et inuenit in ipso palatio vasa aurea gemina et crystallina omni genere facta. Idauca vero argentea comperebant. Et inde amoto exercitu venit ad portas Caspias. et ibi castram etatus est. Erat autem ipsa terra valde bona. Sed in ea multa genera serpentum consistebat. Deinde scripsit epistolam ad Califram reginam Amazonum. continentem ita.

## Ex regum et

dominus dominantiū alexander filius dei Ihamonis et regine Olimpie. Califra de regine Amazonum gaudium. Idugnas quas cum deo dario fecimus. et qualiter pugnauimus omnia regna eius non credimus vos ignorare. Idugnauimus etiam cu[m] Idoro rege Indorum. et alijs gen-

tibus innumerabilibus, et nullatenus nobis resistere potuerunt. Quapropter precipimus vobis ut si vultis terram vestram de manibus nostris liberare, censum et tributa soluat.

Responsia missa per Califridam reginam Amazonum continentem ita est.

### Ex regum et

dominus dominantium Alexander filius dei Ihamonis et Olimpie regine qualiter nobis scripti bene intelleximus. Califrida regina amazonum cum ceteris amazonib⁹ potentissimis ac fortioribus omnibus militib⁹ qui sub celo sunt. Alexander macedoni gaudiu⁹. Studiūmus q̄ animus tuus sapientia floreat et coruscet. et preterea recolis. presentiaq; disponis habens noticiam futuorum. Idorū deas igitur et attendas ante q̄ fines ingrediari que tibi possent tribulationes et angustie eueniēre. Nemo enim contra nosarma leuauit q̄ cū summo dedecore non redierit. Deas igitur nouissima tua. Bidicu⁹ losum est enim sapienti. cum p̄ indiscotionem maris incidit in profundum. Et quia fore conuersationes nostram et habitationem scire desideras ubi per has litteras declaramus. Habitatio siquidem nostra est insula quam iangu fluuius qui nō habet inueniū neq; finem. Sed ex una parte angustissimum habet introitum. Et sume s; numero ducentarū quattuordecim milia feminarum. Viri non habitant nobiscum habi-

tatione communi. sed ultra fluuij aduersa parte consistunt. Innuales tamen celebrant festivitates nostras. ut cum viris nostris dieb⁹ triginta morantes. delectationes venereas exerceamus. Si vero mulier concipiens peperit masculum. seruat eum usq; ad annos septem. deinde ipsum ad patrem transmittit. Si autem femina fuerit. nostris moribus enutritur. Quando ergo contra inimicos nostros exierimus de cies centena milia super sonipedes amicite armis bellicis computamur. Belique vero remanent ut insulaz custodiant et defendant. Cum autem cum victoria redimus a nostris unanimitate adoramus. Itaq; si contra nos veneris viriliter proposuimus prehiri. Q; situ nos viceris nulla laudem penitus consequeris. quia feminas obtinebis. Quapropter significauimus tibi vt contra nos nullatenus violeris. quia multa tibi possent aduersa contingere que nulla tenus meditaueris. Belatam ergo coram alexandro epistolaz cepit eaž deridere. Scriptiq; statim unā epistolam ita continentem.

Responsia ab alexandro ad reginam.

### Ex regum et

dominus dominium Alexander filius dei Ihamonis et Olimpie regine Califrida regina Amazonum Regine et ceteris amazonibus gaudium. Tres partes mundi subiugauimus Asiam. africam et europam. et nostris viribus repugnare minime valuerunt.

Sicut nobiscum pugnaueritis quid vobis euenerit premeditate. sed quia conuersationem vestram diligimus in consilium vobis damus. ut de vestra insula exentes unacuz viris vestris veniatis ad nostrā presentiaz. Juramus enim vobis per Hamonem patrem nostrum et ius nonem et minervam deas nostras q̄a nobis nullam iniuriam nec angustiam patiemini. Censum enim et equites ex vestris amazonib⁹ exhibete. sicutq; vos pacifice dimittim⁹. Ille vero cogitantes polleros decem indomitos direxerunt. quoru⁹ similes non reperiabantur. et equos albos indomitos et optimos decez et censem multuz. Et regina presen- tavit se coram alexandro. et facta paceredit gratulanter.

Quomodo alexander cu⁹ magis periculis et angustiis iuit contra Idorum regem Indorum.

### Odem autem

tempore nunciatus est alexandro. Q; Idorus rex indorum qui de prelio fugerat. erat in bacitricen. et congregabat exercitus vitaliam pugnam cum eo committeret. Quo audito alexander mouit contra eum exercitum et electos centum seragintaduo milia militū. de mense augusti ceperunt per solez ardentissimum proficisci. Ibāt enim per loca arenola et in aquosa ubi multitudine serpentum et ferarum erat. Idorecepitq; ut omnis exercit⁹ armatus incederet. fulgebat enim totus exercit⁹ sicut stelle. eo q̄ armorum erant deaurata. Et ambulans

tes diebus plurimis aquam mini me inuenierunt. Tunc quidam miles ex macedonibus cui nomē erat zephyrus inuenit in uno cauato lapide parum liquoris qui ex ore celi erat ibi collectus. et implens galeam suam obtulit alexandro. Tidens autem alexander ipsam aquam saperenter est locutus. Si aquam istam in stomacho meo recipiam. recipient ne sustentationem et nutrimentum omnia membra macedonum et persarum. An ego solus nutriar sine illis. Respondit zephyrus. Tu solus confortaberis domine. Alexander ait. Et si omnes peribitis ut quid ego solus vixero cum dolore. Tidens mox etiam Macedonuz q; Idorū. continuo iussit aquaz ante omnes effundi. Tidentes hoc milites eius confortati sunt valde. Hinde ceperunt ire. Elia namq; die venerunt ad fluum cuiusru⁹ se plene erant de calamis grossis. ut pini seraginta pedib⁹ excelse Tūc precepit alexander exbaurire aquā osam. quaz bibentes Macedones dissolucionē ventris et dissenterie interibant Erat enim ipsa aqua amara nimis. et acuta ut elleboruz. Angustiabantur itaq; alexander et omnis exercitus. non tantu⁹ pro seipsis quantum pro iumentis et bestiis q̄ peribant. Habebatenum elephates mille alexander qui aurum ei⁹ portabant. et quadringetas quadrigas omnes facutas. et mille ducetas bus gas. equites trecenta milia. camelos. mulos. dromedarios innumerabilem multitudinem. qui annonam et alia necessaria exercitui deferebant. Boves autem vaccas et pecora et porcos in innumerabili multitudi-

ne conducebant. Tantis siquidem diutius Macedones habundabat q̄ vir poterant auricopiam depoſtare. Decora vero preſtitum nimia deperibant. Nihilum vero ei⁹ ali⁹ lin gebant fenum. ali⁹ bibebant oleum. ali⁹ ad tantam necessitatem deuenie rānt q̄ vnam propria lingebant Insuper propter nimiam serpentis um multitudinem eos armatos incedere oportebat. quod maximum erat illis tremendum et angustia.

Quomodo alexander sequēdo ripam fluminis supradicti inuenit castrum inexpugnabile. et bestias et yppotauros et alias bestias deuorātes suos milites multis.

## Alexander ita

qz ripam prenominati flu minis subsecut⁹ circa octauam horam diei peruenit cum suo exercitu ad castellum quod erat in medio fluminis constructum. et ab utraqz parte fluminis maria parvum fluminis decurrebat. Erat enim ex calamis predictis constructus. Cu ius fluminis latitudo erat stadio rum quattuor. Et in ipso castro homines apparebant. Tunc iussi eos alerander indicat lingua interrogari ubi possent aquam dulcem et potabilem recipere. Illi autem continuo se abscondebant. Statim precepit alexander ut in ipsum castrum sagitte mutterentur. Illi vero se plurimum abscondebant. Videntem alexander q̄ sibi nullatenus respondebant. percepit ut aliqui trahantantes fluum ipsum castellum ascenderent. Facili est ita. et ingressi

fluum quidam audaces nudis evaginatis gladiis numero triginta septem. Et cum iam quartam partem fluminis transnatassent. insurgetes ipsi⁹ fluminis yppotami eos continuo deuorauerunt. Recesserunt igitur inde et ambulauerūt tota die sic maxima et intolerabili angustia fatigati. Occurrabant eis leones. pardi. tarsi. rinocerontes. tigres. dracones. et eos fortiter impugnabant.

Quomodo alexander venit ad stagnum vbi pugnauit cum draconibus et bestijs.

## Trantes all

s tem ipsum fluum circa horam undecimā inuenierunt stagnum mellifluū et sua ue. Et castrametatus est ibi. Alexander autem iussit siluam per latitudinem ad tria miliaria truncari. Que silua in circuitu predicti stagni ex p nomina calamis est iuncta. Erat autem spacio sum ipsum stagnum per stadia quattuor. Id recepit Alexander plurimos focos accēdi. ibi qz proposuit diebus plurimis com morari. Cumqz luna inciperet luce re. subito incepunt in ipsum stagnum scorpiones mire magnitudinis aduenire. Deinde dracones et serpentes ceperunt ex diversis coloribus festinare. tota qz ipsa terra ex eorum sibilis resonabat. Exeuntes enim ex his montibus cum impetu veniebant ad bibendū de illo stagno. Ipsi vero dracones habebant in capite cristas. et pectora ducebant erecta. et ferebant ora aperta. flatu

mortalis erat. et de oculis eorum flāme feruentissime scintillabant. Tenebrosos ipse exercitus timore perterritus est. omes enim ab ipsis deuosi rari estimabant.

Quomodo alexander confortabat milites suos.

## Vnc alexan

der cepit confortare eos dicens. O comilitones mei fortissimi nolite de aliquo turbari. sed sicut videritis me facere. ita vos facians. Et hec dicens statim apprehendit venabulum et scutum. etcepit pugnare cum draconibus et serpentibus. qui contra eos fortemerrebant. Quos videntes milites ei⁹ confortari sunt. et apprehendentes arma ceperunt eos viriliter preliari. De quibus virginis milites et triginta serui a draconibus perierūt. Deinde ex ipso arundineto cancri mire magnitudinis exierunt. bñtes dorſa duriora cocodrillis. Et duziactarent super eos lanceas. nullatenus ledebantur. Verum multos eis interfecerunt. Alii intrauerunt stagnum. Cum autem esset secundavilgia noctis. subito venerunt super eos leones albi minores cancris cum magno rugitu et murmuratione co cutientes ceruices suas. et facto im petu super eos recipientes illos in venabulis innumerabiles occiderūt.

## Ost hec uene

Prunt porci mire magnitudinis. quorum dentes vno cubito

longi erant. et illis homines a gressu masculi scilicet et feminine commixti erant. habentes per singulos manus et una cum porcis super homines similiter currebant. Nihilites vero recipientes eos invenabulissuis ab eo sum impetu euadebat. In gustiabatur plurimum alexander et eius exercitus. statimqz precepit accendi focos plurimos extra exercitum circa stagnum. Deinde venit super eos mire magnitudinis bestia fornax elephante. et erat similis equo. caput quoqz eius erat nigrū. et in fronte eius tria cornua armata. Hominabatur autem secundum indicā linguam Onocentaurus. et ante qz de ipsa aqua biberet fecit impetu super illos. Et alexander autem huc illicqz discurrens suos milites confortabat. Occidit autem ipsa bestia vigintiocto milites. et quadraginta ex eis vulnerauit. tandem succubuit a percussoribus armatoruz. Deinde exierunt de dicto arundineto mures maiores talpis. qui comedebant mortuorum corpora. qui cum alia animalia mordebant. continuo interibant. Nihil sustamen ipsorum hominibus nullam inferebant lesionem. Ceperunt enim volare vespertilioes ut columbe. quorum dentes erant ut dentes hominū. et feriebant facies hominuz. et eas continuabat. Alii nasos tollebant. alijs aures mordaciter vulnerantes. Alii propin quante vero luce venerūt aues magna. colorem rubicundum habentes pedes vero trostra nigra. neqz nocuerunt eis. Sed impleuerunt ripā ipsius stagni. et extrahebant inde pisces et anguillas quas coraz eiscos medebant.

Quomodo alexander venit ad portas latriniarias dimissis locis periculis.

## T inde amo

e to exercitu dimiserunt loca periculosa, et venerunt in partibus latriniarijs que auro et durijs affluebant. Homines vero illius terre benigne receperunt euz. multaqz commoda sibi contulerut. Steteruntqz ibi per triginta dies. Erantqz ibi gentes que nominantur serones, et arbores folia ut lana habentes, que gentes ipse colligebant, et ea uestimenta faciebant. Milites vero alexandri duplo erat animosiores ex vitoris quas fuerant contra bestias consecuti.

Quomodo alexander iterum cum Ildorū rege in dorū pugnauit et vicit.

## E inde amo

o to exercitu venit ad locus ubi Ildorus cum exercitu collecto residebat. Alexander autem ordinatis ceteruis stetit super equum suum qui buccifallus dicebatur, et factio impetu inter omnes et pulsatis tubis bellicis, cepit vulturiter preliari. Et indi caderant totaliter in prelio. Cum autem videret Ildorus in bello suos deficere stetit ante omnes, et eleuata voce clamabat et dicebat. Alexander non decet imperatorem sic inuacuum perdere suum populum, sed per semetipsum terminet pugnam et decidat. Et tunc ergo populū tuus ex una parte, et meus ex altera

resideat. Nos autem soli videntib⁹ omnib⁹ preliabimur. Q, si me deuiceris populus meus subiugabis tur ubi. Si vero tu in manib⁹ meis defeceras, populus tuus meo domino subiugabitur. Hoc ideo porus dixit, quia despiciebat alexandru propter corporis quantitatem paruaz, sed tamen ignorabat audaciaz que in Alexandri corpusculo latitabat. Quoniam statura corporis ei⁹ cubitum tribuserat longa. Confidebat igitur porus in altitudine corporis sui, que in quinqz cubitorum altitudine videbatur. Et statim quiescentibus aciebus viriqz reges inter se solummodo pugnauerunt. Milites vero porci altis vocibus vociferaverunt, audiens itaqz Ildorus clamorem quem suis exercitus faciebat, faciem suaz versus eos voluit. Statimqz alexander faciens impetu super eum plicatis brachijs percussit gladio caput ei⁹, ipsumqz continuo interfecit. Videntes indi ceperunt cum macedonibus preliari. Quib⁹ alexander dixit. Cesset impugnatio vestra, ut cum libertate vestra ad lares proprias redeatis. Nulla siquidem iniuriam patiemini, eo quod viri inter dimicantis. Indi statim audientes sermones alexandri, electis armis ceperunt alexandrum tanqz deum glorificare. Alexander vero castigatus est ibi, dixsqz suis viuis maximmolauit, et precepit ut corpora hominum reconderentur in sepulchris. Ildorum enim regem hominice sepelivit.

Quomodo alexander inuenit Eridaces, qui dicuntur Gymnosophiste.

## T inde amo

e to exercitu venit eridaces

Eridaces siquidem homines sunt, in quorum mentibus nulla superbia dominatur, vocantur itaqz gymnosophiste. Non prougnant nec altricantur, et nudiam ambulant. Civitates non habent, sed in tugurijs et in speluncis montium comorantur. Cunqz audisset rex buius gentis aduentum alexandri, misit sibi epistolam ita continentem,

## Druptibi

c les gymnosophiste homini. Alexander scribimus. Audiuimus quod super nos venis pugnaturus, de quo miramur non modicum, quia nihil a nobis poteris extorquere. Nam cu nihil habemus unde corpora nostra sustentantur, quid a nobis eripies. Q, si nobiscum pugnare volueris simplicitatem nostram nullatenus dimittimus,

Qualiter alexander scripsit gymnosophistis.

## Erlecta igli

p tur alexander ep̄la. misirilis dicēdo quod ad eos cu pace alacriter venit, et ingressus est ad eos. Alexander autem iniungens illos nudos ambulare et habitare in abditis, tugurijs et speluncis, filios vero et uxores separatos cu amalibus ambulantes interrogavit eos dicens. Non sunt sepulchra vobis. Et illi ostenderunt tuguria et spe-

luncas in quibus habitabant, et direrunt. Hic per dies singulos regescimus. Deinde dixit Alexander. Quid vulnis petere dabo vobis. Illi autem dixerunt, Da nobis immortalitatem, quia nihil aliud peroptamus. Quibus alexander respondit. Mortalis cum sim, immortalitate neque exhibere. At illi dixerunt. Profer si mortalises, quare buce et illuc discurris, tot et tanta facinora committendo. Nec omnia nisi a summa prudentia gubernantur. Alexander itaqz respondit eis, et dixit. Nescius quod mare nullatenus conturbatur, nescium a ventis validissimis commouetur. Vellem siquidem in pace consistere, sed habeo in me spiritum qui meo sensu tam fortiter dominatur, quod nullo modo hoc facere me permittit. Et bec dicens dimisit eos illos.

## Hic itaqz die

a amoto exercitu puenit ad locū ubierant statue quas Hercules erexerat. Una siquidem erat aurea, alia vero argentea, erat, et longitudo eārum duodecim cubitorum, latitudo vero duobus cubitis videbatur. Haec videns Alexander iussit eas perforari, probas fessent fusiles. Cunqz perforatus esset, et vidisset alexander eas fusiles esse, precepit ut eārum foramina clauderent, et in eis mille milia quoniam gentes aureos introrimit.

## T inde amo

e to exercitu ingressus est

locum desertum frigidum et obscurum. ita ut inter se milites vir noscerentur. Deinde ambulantes utique quinqua ginta dierum venerunt ad flumen calidum. et inuenient mulieres ultra ipsum flumen speciosas. Erantque cum vestimentis horridissimis circundate. sedentes in equis. et tenentes arma argentea. eo q[uod] ferrum aut es in earum finibus inueniri non poterat. Tiri etiam inter eas nullatenus habitabat. Cumque voluisset exercitus ipsum fluuium transire minime potuerunt. Erat autem latitudo fluuii magna. Erat autem fluuius plenus draconibus et alijs bestijs venenosis. Deinde grantes in sinistram partem inde ingressi sunt quandam paludem siccacum arundinibus plenam. Id est quā cum transire voluissent exiuit coniugio bestia similis ypotauri habens pectus ut cocodrilli. dorsum ut serra. dentes vero ipsius ut gladii acutividebantur. In accessu vero ipsius ustarda erat ut testudo. Hec siquidem duos milites interfecit. quam non valentes transforare cum laticeis. eam milites cum malleis ferreis occiderunt.

Quomodo alexander peruenit ad ultimas silvas indie ubi inuenit elephantes quos fugauit.

**Einde amoto**  
Ex exercitu ambulantes per dies triginta venerunt ad ultimas silvas indie et castrametatus est ibi iuxta flumen Thamar. Circa vero v[er]o decimam diei horas cepit de silvis exire copia innumera

bilis elephantum. curruerant fortiter contra viros. Atq[ue] itaq[ue] alexander ascendens equum suum buccalium cepit contra eos accedere. Et precepit macedonibus secum tollere porcos ut ipsum contra elephantum impetum sequerentur. Evidentes autem illos elephantes tendebant promiscides suas ut eos caperent. Macedones vero timore perterriti nullatenus contra elephantes accedebant. Quibus alexander dirit. Tiri comitones fortissimi nolite conturbari. quia cum porcorum stridoribus fugabim[us] elephantes. Igitur cum audissent elephantes stridores pororum et sonitus buccinarum irremeabiliter fugiebant. Macedones vero insequentes eos cu[m] sagittis et venabulis crudeliter saucibant. cecideruntque exercitum multi. et accipientes dentes et coria recedebant.

Quomodo Alexander inuenit mulieres barbatas.

**Die itaq[ue] die**  
Ex amoto exercitu ceperunt ire per ipsas silvas. ibi que inuenierunt mulieres habentes barbas usque ad manas. et capita plana. et sellibus operiebantur. quas inservientes apprehenderunt ex eis aliquantas. Quas cum vidisset Alexander iussit eas secundum Indicazlinianum interrogari qualiter in silvis viuerent. cum in ipsis nulla hominum habitudo permaneret. Ille autem dixerunt. ex venatione ferarum quas in silvis capimus enutrimur.

Quomodo Alexander inuenit homines et mulieres nudos ambulantes.

### Einde amoto

Ex exercitu euntes in campo inuenient locū unde superdictus fluuius egrediebatur. inuenientque homines et mulieres ambulantes nudos. habentes corpora pilosa sicut bestie. Quibus assuetudo erat in flumine sicut in terra persistere. Cum ergo isti viderunt exercitum alexandri statim se in ipsum fluuium dimiserunt. Exinde euntes per dies quindem intrauerunt silvas rinocephalis plenas. quos ut viderunt rinocephali fecerunt impetu in eos. Alexander vero et milites eius ipos cum contumacibus interfecerunt. Et inde ambulantes per dies quadraginta venerunt ad campos desertos in quibus nulla videbatur alutudo. nec poterant montes ex aliqua parte videri. Statimque iuxta undecimā horam tanta virtus euri flare cepit. quod omnia tentoria et papiliones ipsius exercitus laceravit. Circumferuntur euā scintille ignee ex quibus totus exercitus tribulatione maxima erat afflictus. Tunc milites murmurantes inter se dicebant. Ira deorum descendit super nos. ex eo quod ultra modum quesumus oris solis. Alexander autem cepit eos confortare dicens. Tiri comitones mei fortissimi nolite terreri. Non irruit super nos ira deorum. sed propter autumnale equinoctium hoc contingit. Cum autem requiescerunt ventus. milites continuo omnia que venterunt disperserat collecterunt. Et amoto exercitu venerunt

per dies vigintiquinq[ue] in quandam maximā vallem. et castrametati sunt ibi. Tunc p[ro]cepit alexander ut accederent focos plurimos. Cepit enim intolerabile frigus oriri. caderatque niues magne ut lana. Itaque alexander ne cresceret p[ro]cepit militib[us] suis ut eam pedibus conculcarent. Adiuuit autem eos multus focus accensus. Eripit tamen niue mortuus sunt milites quingenti. quos alexander iussit in sepulchro recondi. Deinde venit pluvia maxima et obscura nebula. que intantum aerem densavit quod in ipsis diebus solez nullo modo viderunt. Experiuntque de celo cadere ardentes facule. ita ut omnia vicerentur. Statimque alexander cepit victimas imolare diis suis. et orante eo aer fuit omni caligine depuratus.

Quomodo alexander venit ad fluuium Bragmanorum ubi habebantur ypotami. cocodalli et scorpiones.

### Einde amoto

Ex exercitu venit ad fluuium bragmanorum magnum vocatum gagei. et castrametati sunt ibi. Et respicientes ultra flumen viderunt tres homines quos iussit alexander indicare lingua inquire qui essent. At illi dixerunt. Bragmani sumus. Considerabat autem alexander cum eis loqui. sed ipsam latitudinem fluminis nemo poterat p[ro]terire. eo operante ibi ypotami multi et scorpiones agrestes et cocodalli quod ipsum fluuium omnitempore discurrebant excepto mensi iuli et augusti. Tunc vidisset Alexander quod nullo modo poterat

ipsum fluuiū transiret tristabat val  
de. Statimq; iussit vt nauiculae de  
vumibus fabricarent & vestiret ea  
de coris animaliū ut ipsum fluui  
um transirent. Factum est et intra  
uit in eam unus miles cui dedit ale  
xander litteras vi poraret eas didi  
mo regi Bragmanorū p̄tinetes ita.

## Ex regium et

r domin⁹ dominantū ale  
xander filius dei Hamo  
nis & regine Olimpie. Hidimo re  
gi Bragmanorū gaudiu. Idostq;  
ad tanta etatem puenum⁹ qmē bo  
num & malū potum⁹ discernere q;  
litercunq; desideravimus repellere  
ignorantia & replere sapientia men  
tem nostrā. quia vt nostoru philo  
sophorum doctrina declarat. Elo  
quentia sine sapientia nocere valet  
potius qz pdesse. Hunc est q; ad au  
res nostras relatione plurū perue  
nit q; mores vestri a ceteroru nostro  
rū morib⁹ sunt diuisi. ita q; nec i ter  
ra nec in mari aliquod auxiliū req  
ratis. Eliam doctrinā quā a nos. si  
doctorib⁹ didicimus obseruantes.  
Quapropter attenti⁹ deprecamur  
qz vniuersam doctrinā vestrā & sa  
pientia nobis in vestris litteris int  
metis. Idoterim⁹ quoq; zer vestris  
manib⁹ cōprehendere bonitatem.  
Hec vestra sapientia in aliquo mi  
nuerit. Talis enim ē solitudo sa  
pienie. qualis natura accense fac  
le cōprobatur. a qua cū plures fac  
le ignem recipient. nihilomin⁹ ipsa  
candet que facit alios coruscare.

Besponsu regis Bragmano  
rū missa alexandro.

**I**dimus bra  
gmanorū didas colus Alle  
xandro Salutez. Idem tua  
rum tenore cognouimus litteraruz  
q; animus tuus cupit vera sciēta et  
sapientia pfecta informariq; omnire  
gno meliores eristū. & nequeū pre  
cio cōputari. de quo discretionē tuā  
non modici cōmentam⁹ Impera  
tor enim qui sapientia ignorat non  
imperat subiectis. Sed subiecti suo  
dominan⁹ imperio. Scripti siq;  
dem vt vitā moresq; nostros indica  
remus ubi plitteras seriatim. quod  
impossibile reputamus. Et sitibi de  
vita nostra aliqd scriberem⁹. nullaz  
tenus in mens tua enucleare posset  
sapoz. eo q; mentē tuaz cause bellice  
obtenebrarunt. Sed ne credas q; in  
uidia moueamur. quātū poterim⁹  
tibi de morib⁹ nostris durim⁹ indi  
candū. Nos siquidē bragmani sim  
plicem & purā vitā deducim⁹ pecca  
ta nō cōmittim⁹. nec ultra volum⁹  
babere qz ratio nature requirit. Om  
nia patimur & omnia sustinemus.  
Id apud nos dicimus optimū qd  
supfluum non probat. Terras no  
stras nō aramus. & ipis semina nō  
immitim⁹. Boues curru nō iun  
gimus. Bena in mari ad cōprehen  
denduz. pisces non ponim⁹. Ven  
tiones aliquas quadrupedum aut  
auim⁹ non facimus. Nihil etiam ad  
manducandū querim⁹ nisi qd ter  
ra sine labore hominū pducit. His  
enī cibis nō implemū. q; illicita est  
nobis. Nihil apud nos ventres p  
ducit. Ideo absq; morbosum⁹. Et  
dum viuimus semper fruimur cor  
porū sanitate. Nullā facim⁹ nobis  
medicinaz. Nullū enī adiutorium

querim⁹ pnostrorū corporoz sanita  
te. Et uno termino mortis vita no  
stra cludit. q; plus altero vn⁹ non  
viuit. sed sūm ordinez nativitatis cu  
iislibet mortis termin⁹ superuenit.  
Id ignē p afflictōe frigoris nō sede  
mus. Nullū estū corpora nostra senti  
unt. semp nudis corporib⁹ ambula  
mus. corporis desideria nō facimus.  
Omnia p patientiaz supportamus.  
Omnes inimicos nostros interio  
res occidim⁹. vt exteriores nullate  
nus tumeam⁹. Leuis enī capit ci  
uitas qn ab interiorib⁹ & exteriorib⁹  
impugnat. Tu autē imperator cum  
exteriorib⁹ pugnas vt quidem nūc  
porcos demones nutrias & conser  
ues. Securi semp viuimus in ma  
riū tra nullū adiutoriū postulam⁹.  
Corpora nostra frondib⁹ arboruz  
quarū fructib⁹ vescimur sunt oper  
ta. Equam tebaliani fluminis sem  
per bibim⁹ & gustam⁹. Unū solum  
deū altissimū colim⁹. sibiq; assidue  
laudes predicam⁹. Utiz vēturi se  
culi cōcupiscim⁹. Rem aliquā que  
utilitati nō pertinet nullaten⁹ audire  
affectamus. Nō multū loquimur.  
& cū ad loquelā puocamur dicim⁹  
veritatē. & ipam ztine pdciamus.  
Vitias nō amamus. Inter nos  
nullus luor nullaq; inuidia domi  
natur. Nullus enī inter nos altior  
vfortior reperit. Ex paupertate quā  
babem⁹ viuimus. quā cōmuni  
ter omnes suportam⁹. Utē nō fa  
cimus. nec arma corporalia occupa  
mus. Dacem semp ex consuetudie  
retinemus. Iudicia nō habemus.  
quia mala non facim⁹ vnde ad iu  
dicū vocemur. Una vestra lex est  
piraria nostre. q; misericordia nul  
lam facim⁹. eo q; nulla mala cōmis